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سال  حضور مستمر و فعال در عرصه مطبوعات و رویدادهای خبری کیش 30

حضور فعال دبیرخانه  و سازمان‌های مناطق 
آزاد در رویداد کیش اکسپو 2025

اقتصاد کیش -    نمایشگاه بین‌المللی کیش 
اکسپو 2025 با حضور گسترده فعالان اقتصادی، 
هیات‌های سرمایه‌گذانمایشگاه بین‌المللی کیش 
اکسپو 2025 با حضور گسترده فعالان اقتصادی، 
هیات‌هــای ســرمایه‌گذاری خارجی و پاویون 
مناطق آزاد کشــور، به عنوان مهم‌ترین رویداد 
تعاملات تجاری و فرصت‌های ســرمایه‌گذاری 

سال در جزیره کیش برگزار می‌شود.
به گزارش اقتصاد کیش ، پاویون اختصاصی 
دبیرخانه شورای‌ مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به 
همراه ســازمان‌های مناطــق آزاد کیش ، انزلی، 
ماکو و چابهار در این رویداد بین‌المللی حضور 

خواهند داشت.
این دوره از نمایشــگاه با مشارکت بیش از 
یکصــد غرفه در قالب 300 شــرکت و حضور 
فعال ســرمایه‌گذاران و تجار داخلی و خارجی 
برگزار می‌شــود. همچنیــن حضور 320 هیات 
اقتصادی از 40 کشــور بستر مهمی برای توسعه 
همکاری‌هــای بین‌المللی و معرفی ظرفیت‌های 
نویــن ســرمایه‌گذاری در مناطــق آزاد ایجاد 

خواهد کرد.
در بخــش بین‌المللی هــم حضور دبیرکل 
ســازمان همکاری شــانگهای و دبیرکل مجمع 
همکاری گفت‌وگوی آســیا )ACD( به عنوان 
ســخنرانان ویژه، جایگاه و اهمیت این رویداد 

را در عرصــه تعاملات اقتصــادی منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای تقویت می‌کند.

این رویداد از تاریخ 18 تا 23 آذرماه 1404 
در مرکز نمایشــگاه‌های بین‌المللی کیش میزبان 

علاقمندان خواهد بود.

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...
   توسعه کیش؛میان عشق به جزیره ونگاه عبوری مدیران

بیشتر نگاه عبوری هست ،در برخی  هم البته مقداری عشق!
   جزیره کیش خاستگاه اول فوتبال ساحلی ایران

پس از سالها واقعیتی که رو می شود....!
   بی ثباتی قوانین، بزر گترین مانع حضورسرمایه گذاران در مناطق آزاد است

البته بعلاوه موانع دیگر.....!
 اعلام آمادگی بانک گردشگری برای مشارکت در پروژ ه های کلان کیش

بله از یک پروژه  کلان که خوب سود برده .....!
 بومیان کیش می گویند به خاطر شرایط مسکن شرمنده فرزندانمان هستیم

امروزها با این شرایط اقتصادی همه مردم شرمنده خانواده ها یشان هستند !
  با هم افزایی، تعامل و همدلی ،مســیر رشــد و پیشرفت جزیره کیش هموار 

خواهد بود
هموار خواهد شد...!

 آغاز ورود گردشگران تاجیکستان به جزیره کیش
تاجیکی ها خوش آمدید ،اهلا و سهلا!

بازدیدهای مستمر معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه 
آزاد کیش از  طرح ها و پروژه های در دست اجرا

اقتصاد کیش -  مسعود نیک‌افروز، در بازدید 
میدانی از نخستین کارخانه بومی تولید گاز طبیعی 
مایع شــده و طرح‌های سرمایه گذاری جزیره، بر 
ضرورت نظارت مستمر بر پروژه‌های کلان و رفع 
چالش‌های اجرایی برای تسریع در روند پیشرفت 

آن‌ها تأکید کرد.
بــه گــزارش اقتصــاد  کیش، مســعود 
نیک‌افروز معاون اقتصادی و ســرمایه‌گذاری 
ســازمان منطقــه آزاد کیــش ، در بازدیــد از 
روند ســاخت نخســتین کارخانه بومی تولید 
گاز طبیعی مایع شــده )LNG( در کشــور، از 
پیشرفت ۶۰ درصدی این پروژه به نقل از مدیر 
پروژه آن خبر داد. این کارخانه که توسط گروه 
ســرمایه‌گذاری فناور ایپــک در حال احداث 
اســت؛ ظرفیت تولید ۶۶۰۰ تن LNG در سال 
را خواهد داشــت و یکــی از پروژه‌های مهم 

صنعتی کیش به شمار می‌رود.
نیک‌افروز با اشــاره به اهمیت این پروژه که 
در اوایل دوره مدیریتی جدید کلنگ‌زنی شــده 
است اظهار داشت: هدف از بازدیدهای منظم این 
است که مطمئن شویم پروژه‌های سرمایه‌گذاری و 
صنعتی کیش طبق برنامه پیش می‌روند. این پروژه 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت و لازم بود از 

نزدیک وضعیت اجرایی آن بررسی شود.
وی با برشمردن برخی چالش‌ها و مشکلات 

اجرایی مشــاهده‌ شده در بازدید افزود: بخشی از 
مســائل، مربوط به ضوابط شهرسازی است که 
لازم بود از نزدیک بررســی شــود. با تمهیدات 
صورت‌گرفته، تصمیم بر این شــد که مشکلات 
مرتبط با ضوابط ســاخت برطرف شود تا پروژه 

بدون وقفه در چرخه ساخت باقی بماند.
معاون اقتصادی ســازمان منطقه آزاد کیش 
همچنین از طرح‌های ســرمایه‌گذاری شــرکت 
سرمایه‌گذاری مســکن جنوب در فاز ۶ شهرک 
صــدف بازدید کرد؛ پــروژه‌ای که به‌عنوان یکی 
از طرح‌های شــاخص مسکونی جزیره در حال 

اجراست.

نیک‌افروز در این بخش نیز بر ضرورت پایش 
و نظارت دقیق و منظم طرح‌های سرمایه‌گذاری 
تأکید کرد و گفت: این پروژه باید مطابق ضوابط 
ابلاغــی پیش برود. بازدیدهای منظم و مســتمر 
کمک می‌کند از پیشــرفت بخش‌های مختلف 
ساخت‌وساز مطمئن شویم تا در نهایت واحدها 
بــدون تأخیر و با کیفیت مطلوب به مردم تحویل 

داده شود.
وی در پایــان ضمــن قدردانــی از تلاش 
ســرمایه‌گذاران و مجریان پروژه‌ها، بر حمایت 
ســازمان منطقه آزاد کیــش از طرح‌های کلان 

توسعه‌ای و صنعتی تأکید کرد.

نمایشــگاه کتاب، فرصتی بی‌نظیر برای رشد فرهنگی و تقویت ارتباطات 
انســانی است. این رویداد، نه‌تنها مکانی برای عرضه کتاب‌ها و آثار نویسندگان 
مختلف است، بلکه پلی است میان نویسندگان، ناشران و خوانندگان، که می‌تواند 
بــه تبادل دانش و معرفی ایده‌های نو منجر شــود. در دنیای امروز که ســرعت 
تغییرات فنی و دیجیتال به شــدت در حال افزایش اســت، برگزاری نمایشگاه 
کتاب یک ضرورت فرهنگی به شمار می‌رود. این نمایشگاه‌ها نه تنها باعث ترویج 
فرهنگ مطالعه می‌شــوند، بلکه بستری برای گفت‌وگو درباره مسائل اجتماعی 
و فرهنگی نیز فراهم می‌آورند. به‌ویژه در دوران بحران‌های جهانی، نمایشــگاه 
کتاب به‌عنوان مکانی برای ارتقای فرهنگ عمومی و تقویت پیوندهای اجتماعی 

اهمیت دوچندان پیدا می‌کند . 

فرصتی بی‌نظیر برای رشد فرهنگی  
جامعه 

یادداشت روز...

  یاسمن حمیدیان

وز و فردا در کیش  ... امر

رویداد  های اجتماعی ، فرهنگی ، هنری جزیره 
امروز سه شنبه:

برگزاری کنسرت مسعود صادقلو - سالن هال مریم کیش ساعت 23:59
اکران فیلم ســینمایی دختر برقی- پردیس ســینمایی میکامال سالن شماره 

2ساعت 17:00
فردا چهارشنبه:

برگزاری کنسرت آرون افشار- سالن هال پانوراما کیش ساعت 23:59

استاندار هرمزگان  ؛ 

سازوکار تردد خودروهای مناطق آزاد در 
استان هرمزگان نهایی شد

اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان گفت: سازوکار اجرایی تردد خودروهای 
مناطق آزاد کیش و قشــم به اســتان نهایی شــده و پس از تکمیل مراحل تدوین، 

به‌زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد.
به گزارش  اقتصاد کیش  محمد آشــوری تازیانی روز گذشــته  در نشست 
شورای راهبری ترافیک استان که با حضور فرمانده پلیس راهور کشور برگزار شد، 
با اشاره به وضعیت کنونی ترافیک در هرمزگان اظهار کرد: روند بهبود ترافیک در 
شهرها مشاهده می‌شود اما همچنان در محورهای برون‌شهری با مشکلات جدی 

روبه‌رو هستیم.
وی بیــان کرد: ترکیب فعالیت‌های بــزرگ اقتصادی و حجم بالای رفت و 
آمد در هرمزگان، شــرایط ترافیکی اســتان را پیچیده کرده و نیازمند برنامه‌ریزی 

ویژه است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان اظهار کرد: روزانه حدود هشت هزار دستگاه 

خودرو در محورهای استان تردد می‌کنند.
آشــوری تازیانی با بیان اینکه افزایش فعالیت‌های اقتصادی با توسعه راه‌ها 
متناســب نبوده است، اظهار کرد: ۵۶ درصد عملیات گمرکی و بندری کشور در 
هرمزگان انجام می‌شــود، اما هنوز از یک راه ملی مناســب و استاندارد برخوردار 

نیستیم.
وی ابراز کرد: برای سرعت‌بخشــی به توسعه زیرساخت‌های حمل‌ ونقل، 
طرح جامع مشترکی با همکاری دستگاه‌های فنی و مهندسی استان در حال تدوین 

است.

معاون فرهنگی ، اجتماعی و گردشگری شورایعالی مناطق آزاد عنوان کرد  ؛

آغاز دوره جدید سیاست‌گذاری فرهنگی در مناطق 
آزاد با تشکیل شورای‌عالی فرهنگی مناطق

شاخص‌های آماری مناطق آزاد 
در هشت‌ماهه 1404 منتشر شد

اقتصاد کیش -  بررســی شــاخص‌های تجارت و ســرمایه‌گذاری در 
هشت‌ماهه نخست سال 1404 نشان می‌دهد مجموع صادرات کالا و خدمات 
به 994 میلیون دلار رســیده که نســبت به 836 میلیون دلار سال 1403 رشد 19 
درصدی را ثبت کرده و 65 درصد هدف مصوب را محقق ســاخته است.زاد و 
ویژه اقتصادی، بررســی شاخص‌های تجارت و سرمایه‌گذاری در هشت‌ماهه 

نخست سال 1404 نشان می‌دهد مجموع ف مصوب را محقق ساخته است.
به گزارش اقتصاد کیش به نقل از  روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در بخش سرمایه‌گذاری، 4,041,082 
میلیارد ریال ســرمایه‌گذاری داخلی با رشــد 30 درصدی و 461 میلیون دلار 
ســرمایه‌گذاری خارجی با رشــد 691 درصدی جذب شــده است. همچنین 
1,147,826 میلیارد ریال سرمایه‌گذاری داخلی با رشد 18 درصدی و 372.13 
میلیون دلار ســرمایه‌گذاری خارجی با رشــد 262 درصدی به مرحله تحقق 

رسیده است.
بر اساس این گزارش، در هشت‌ماهه نخست سال جاری 86 طرح صنعتی 
با ســرمایه ثابت 154,456 میلیارد ریال به بهره‌برداری رســیده و وارد فاز تولید 
محصولات صنعتی شــده است. نرخ رشد ارزش تولیدات در این دوره نسبت 
به مدت مشــابه ســال 1403 به 31 درصد رســیده و 89 درصد هدف مصوب 

محقق شده است. 
همچنین 83 درصد ارزش تولیدات به واحدهای صنعتی مناطق اختصاص 
دارد و رشد ثبت‌شده، بیانگر توسعه سرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی، انرژی و 

صنایع صادرات‌محور است.
در بخــش اقتصاد دانش‌بنیان، داده‌های موجود نشــان می‌دهد منطقه آزاد 
ارس بیشترین سهم تأســیس شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان را در هشت‌ماهه 
سال 1404 به خود اختصاص داده و پس از آن مناطق انزلی و ماکو در رتبه‌های 

بعدی قرار دارند.

اقتصاد کیش -    دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد و وشورای‌ عالی فرهنگی 
مناطق آزاد کشور با ابتکار دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و با حضور 
برجسته‌ترین چهره‌های فرهنگی و صاحب‌نظران این حوزه تشکیل شد؛ با تشکیل 
این شــورا مســیر تازه‌ای برای مدیریت و راهبری فرهنگی مناطق آزاد در سطح ملی 

رقم زده است.
به گزارش اقتصاد کیش ، دکتر مزینانی معاون فرهنگی ، اجتماعی و گردشگری 
شورایعالی مناطق آزاد  در این خصوص گفت : حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه، 
دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به عنوان رییس شورای‌ عالی فرهنگی مناطق آزاد 
منصوب شده است  که در راستای عزم جدی  برای ارتقای جایگاه فرهنگ در مناطق 

آزاد و همگرایی راهبردی این مناطق با سیاست‌های کلان فرهنگی کشور است.
وی افزود: بر اســاس ماموریت تعریف‌شده، شورای‌عالی فرهنگی مناطق آزاد، 
نخستین نهاد بالادستی و مرجع تصمیم‌ساز در حوزه فرهنگ مناطق محسوب می‌شود 
و قرار است با طراحی ساختاری منسجم و مبتنی بر ظرفیت‌های بومی، ملی و بین‌المللی، 
زمینه تحول فرهنگی و تقویت سرمایه اجتماعی را در مناطق آزاد فراهم کند.وی افزود: 
در اولین نشست این شورا، اعضا ضمن بررسی وضعیت موجود، بر ضرورت بازآفرینی 
جریان فرهنگی، تقویت هویت ایرانی ـ اسلامی، حمایت از تولید محتوای فاخر، توجه 
به ظرفیت‌های بین‌المللی مناطق آزاد و نقش‌آفرینی نخبگان فرهنگی و رسانه‌ای تاکید 
کردند.همچنین مقرر شد در ادامه روند فعالیت شورا، کمیته‌های تخصصی فرهنگی در 
مناطق آزاد تشکیل شود تا فرایند سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و اجرا با اتکا به شناخت 
میدانی از ظرفیت‌ها، مسائل و نیازهای محلی صورت گیرد و از توان نخبگان هر منطقه 
به شکل مؤثر بهره‌برداری شود.تشکیل شورای عالی فرهنگی مناطق آزاد، نقطه شروع 
یک حرکت ملی و منسجم برای شکل‌دهی به آینده فرهنگی مناطق آزاد کشور تلقی 
می‌شود؛ آینده‌ای که با حضور اندیشمندان برجسته و مدیریت یکپارچه فرهنگی، مناطق 
آزاد را به الگوی نوین تعاملات فرهنگی و ارتقای ســبک زندگی ایرانی ـ اسلامی در 

عرصه ملی و بین‌المللی تبدیل کند.

بمناسبت روز جهانی هواپیمایی صورت گرفت؛ 

تجلیل مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه‌های کیش از فعالان صنعت هوانوردی 

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شرکت 
توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های 
کیش، بر نقش اثرگذار صنعت هواپیمایی 
در تعمیق همکاری‌های بین‌الملل تاکید 

کرد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، عزت‌اله 
محمدی با گرامیداشت هفتم دسامبر برابر 
۱۶ آذر روز جهانــی هواپیمایی، گفت: 
روز جهانی هواپیمایی کشوری فرصتی 
ارزشمند فراهم می‌آورد تا نقش اثرگذار 
این صنعت در تعمیــق همکاری‌های 
بین‌المللی، ایجاد زیرساخت‌های اعتمادساز و پشتیبانی از جریان پویای اقتصاد جهانی 
را یادآوری کنیم؛ صنعتی که امروز بر پایه استاندارد‌های ICAO، بیشترین مسئولیت 

را در حوزه ایمنی، کیفیت و آینده‌نگری بر دوش دارد.
وی  افزود: فرودگاه بین‌المللی کیش، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین درگاه‌های هوایی 
کشور و محور توسعه گردشگری منطقه آزاد کیش، نقشی کلیدی در گسترش مبادلات 
اقتصادی، تسهیل سفر‌های هوایی و ارتقای جایگاه ایران در شبکه هوانوردی منطقه 
ایفا می‌کند.مدیرعامل شــرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش،گفت: 
امروز بیش از هر زمان دیگر، متعهدیم که مسیر حرکت خود را به‌سوی آینده‌ای امن‌تر، 
هوشــمندتر و پایدارتر ادامه دهیم و با گسترش همکاری‌های سازنده با ایرلاین‌ها، 
نهاد‌های تخصصی و شرکای بین‌المللی، سهم کیش را در حمل‌ونقل هوایی کشور 
ارتقا بخشیم.عزت‌اله محمدی، افزود: با گرامیداشت این روز جهانی، مراتب قدردانی 
خــود را از تمام فعالان زحمتکش صنعت هوانــوردی، از مراقبت پرواز و عملیات 
فرودگاهی گرفته تا خدمات فنی و پشتیبانی ابراز می‌دارم و توفیق روزافزون آنان را از 

درگاه پروردگار متعال آرزو می‌نمایم.


